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Den 1. marts 2017 

 

 

Miljø- og fødevareministerens besvarelse af udvalgets spørgsmål nr. 7 til L 122, forslag til lov om 

ændring af lov om naturbeskyttelse (Nye muligheder for visse anlæg og indretninger på klitfredede 

arealer og inden for strandbeskyttelseslinjen samt inden for sø- og åbeskyttelseslinjen), stillet den 9. 

februar 2017 efter ønske fra Pia Adelsteen (DF). 

 

Spørgsmål nr. 7 

”På Kystdirektoratets hjemmeside www.kyst.dk findes retningslinjer for byggeri i 

strandbeskyttelseslinjen. Her fremgår det af en oversigt, at man som borger formentlig kan få 

dispensation til at opføre en garage på op til 20 m2 ved helårshuse, hvis der ikke er et i forvejen, jf. L 

122 – bilag 4. Vil ministeren oplyse, hvordan denne oplysning stemmer overens med den i lovforslaget 

foreslåede arealgrænse på 10m2?” 

Svar 
Lovforslaget udmønter aftalen om "Danmark i bedre balance – Bedre ramme for kommuner, borgere 
og virksomheder i hele landet", som regeringen (Venstre) indgik med Socialdemokratiet, Dansk 
Folkeparti og Det Konservative Folkeparti i juni 2016.  
 

Af aftalen fremgår, at borgerne ikke længere skal søge om dispensation til en række installationer, som 

der allerede i dag gives dispensation til. Det gælder for installationer som terrasser, gyngestativer, 

højbede, mindre skure på op til 10 m2, som opføres i tilknytning til beboelsen.   

 

Strandbeskyttelseslinjen blev ved en lovændring i 1994 udvidet fra en 100 meter til en 300 meterlinje 

(den udvidede zone), dog ikke i sommerhusområder, hvor 100 meter linjen blev opretholdt. Hvis et 

helårshus ligger i den udvidede zone (100-300 meter fra kysten) gives der efter de gældende regler 

normalt dispensation til en garage på maksimalt 20 m2 i tilknytning til helårshuset, såfremt der ikke 

allerede er et udhus eller en garage på grunden. Lovforslag L 122 vil ikke ændre denne praksis. 

 

 

 

 

 

Esben Lunde Larsen / Hans Erik Cutoi-Toft 

 

Folketingets Miljø- og Fødevareudvalg 

Christiansborg 

1240 København K 

 

 

Miljø- og Fødevareudvalget 2016-17
L 122 endeligt svar på spørgsmål 7
Offentligt


